Дело №5-63-31/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 августа 2018 года                                                                                                    пгт. Ленино

Мировой судья судебного участка № 63 Ленинского судебного района Республики Крым Кулунчаков А.А., с участием лица, в отношении которого ведется производству по делу Сумарук С.С., рассмотрев дело об административном правонарушении, в отношении

	Сумарук С.С., (данные изъяты) года рождения, уроженца (данные изъяты), не (данные изъяты), (данные изъяты), зарегистрированного и проживающего по адресу: (данные изъяты),

 в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Сумарук С.С. совершил административное правонарушение при следующих обстоятельствах: (данные изъяты) года в (данные изъяты)  часов (данные изъяты)  минут возле дома №(данные изъяты)  по ул. (данные изъяты)  в с. Горностаевка Ленинского района Республики Крым находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, при этом имел шаткую походку, неопрятный внешний вид, своим оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании Сумарук С.С. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, признал полностью, в содеянном раскаялся.
Кроме признания, вина Сумарука С.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, подтверждается протоколом об административном правонарушении  (данные изъяты) от (данные изъяты) года (л.д. 2); объяснениями Сумарук С.С.(л.д. 3); результатами алкотектора Юпитер (л.д.5-6); справкой о результатах медицинского освидетельствования (л.д.7); актом медицинского освидетельствования (л.д. 8) рапортом УУП Рябого С.А.
Статья 20.21 КоАП РФ устанавливает меры административной ответственности за появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Таким образом, судья считает, что вина Сумарук С.С., в совершении административного правонарушения полностью доказана, его действия следует квалифицировать по ст.20.21 КоАП РФ как появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, лицом, уполномоченным на составление протоколов об административном правонарушении.
В соответствии с ч.2 ст.4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является признание вины, раскаяние в содеянном. Отягчающих обстоятельств по делу не установлено.
Руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11  КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
            Сумарук С.С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в сумме 550 (пятьсот пятьдесят) рублей.
Штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу.
Разъяснить Сумарук С.С., что в случае не уплаты административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности к указанному сроку, будет принято решение о его привлечении к административной ответственности в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
           Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                        А.А. Кулунчаков